Украинский научно-исследовательский Центр изучения аномалий «ЗОНД»

Версия для Интернет

Протокол Заседания Координационного Совета №1 (68)

Киев, НТУУ «КПИ», 28 корпус

17.01.2008

Список присутствующих, зарегистрировавшихся на заседании:

1. Переход Алексей Владимирович – председатель Центра

2. Билык Артем Сергеевич – ученый секретарь

3. Беспалов Андрей Анатольевич

4. Вологин Илья Леонидович

5. Глущенко Ю.М.

6. Дальник Павел Евгеньевич

7. Кириченко Алексей Георгиевич

8. Мирасова Лидия Марковна

9. Прусс Олег Порфирьевич

10. Юрченко Илья Федотович

1. СЛУШАЛИ: Итог деятельности Центра за 2007 год и планы на 2008 год.

Представлены основные результаты деятельности Центра за 2007 год. В частности

следует отметить участие УНДЦА в конференции «Гиротехнологии, навигация,

управление движением и конструирование авиационно-космической техники»,

посвященной 100 летию С.Королева, участие во 2 съезде исследователей

непознанного, а также проведение ряда теоретических и практических наработок.

Заслушаны предложения и мнения участников Центра относительно  предстоящего

года.

ПОСТАНОВИЛИ:

Приоритетными целями в 2008 году считать:

1. Участие в организационных мероприятиях и конференциях всеукраинского и

международного масштаба

2. Проведение экспедиций и выездных исследований (в т.ч. к оз.Соминэ, Каминнэ

село и др.)

3. Развитие приборной базы

2. СЛУШАЛИ: Научно-методическая работа Центра

Выступили: Глущенко Ю.М. и Кириченко А.Г. с предложениями относительно

развития приборной базы Центра, в частности предложено использовать приборы

точной магнитометрии.

3. СЛУШАЛИ: Сотрудничество и обзор СМИ

В данный момент пришло приглашение от телеканала К1

4. СЛУШАЛИ: Разное

4.1. Относительно следующего Заседания. Предложено провести очередное Заседание

Центра 30.1.2008.

ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Организационно подготовить проведение очередного Заседания Центра 30.1.2008.

Секретарь                             Билык А. С.